MEHIO

Ha 28.11.2025

MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeapi, 86)

CoracoBaHo

HupekTop MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.

40 net ITooeapl, 86)

A.B.CtenanoB

3aBTpak GecruiaTHbIH Ayis yuammxcs ¢ 1 mo 4 kiacc, OB3 ¢ 1 no 4 k/1acc, yyamuxcs ¢
1 no 4 Knacc, oAVH U3 pojuTe/IeH (3aKOHHBIX NpeJcTaBuTeIeil) KOTOPbIX IPMHUMAaeT
ydJacTue B cieniMajibHOH BOeHHOM orepamuu

CoopHuK Kop Baixop IIuimeBas 1 eHHOCTH
HaumeHoBaHMe
penenryp 6mopa IP. | Bbenku | XKupsl | YryieBojbl Kkan
Kaiiia MosiouHasi MineH:uyuHasi
MacjioMm
Mornoko / Kpyna
45102 | 9974 Py 200/5| 8,57 | 7,64 | 42,52 | 273,12
nieHruHast / Macsio
cnvBoyHOe / Caxap 1ecok /
Conb MogupoBaHHas
Yaii c caxapoM
Bopa / Yaii uepHbIi
628/96r. 259 |(3aBapka): (Boga / Yait 200 14,97 66,18
yepHbIU (pa3BecHol)) / Caxap
I1ecok
MsICO TIpeCcCcoBaHHOE MOPIMOHHOE
(U37.Ky/n1.MsICHOe)
TTK 20209 " 20 | 2,20 | 4,00 44,80
34e/e KyJIMHdpHO€e MsICHOe
Msico ripeccoBaHHOE
Worypr 2,5% 100rp.s acc.TM
TTK 20245 | . o 100 | 2,80 | 2,50 10,00 73,70
Norypr 2,5% 100rp.B acc.
X1eb mieHnYHbIR
I1I1 12649 20 1,52 | 0,16 9,84 46,88
Xneb B accopTUMeHTe
Uroro: 545 15,09 14,30 77,33 504,68
HUroro XE: 6,44
O6ep GecriaTHBIH 151 00yuaroiuxca ¢ 1 mo 4 kaacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 mo 4
KJIacC, o0yuarmumxcs ¢ 1 mo 4 K1acc, 0AuH U3 poguTe/iei (3aKOHHBIX
npejCcTaBUTe/Ieii) KOTOPBIX, MIPHHUMAET y4yacTHe B CleHaIbHOH BOEHHOH omepanuu
CoopHuK Kop Beixop IuieBas eHHOCTH
HauMeHoBaHHe
peuentyp o082 I'P. |beaku ‘ Kupsb1 ‘ YrneBoanl Kkan




120/96

171

[Ty 13 cBeXxell KamycThl C
KapTtodenem

Bopa / Kanycra cBexast /¢
(ouwutieHHast) / Kaprodensb
/¢ / JIyk peruatsiii 1/ /
MopkoBb cBexast 11/ / Maciio
pactuTesibHOe / MOpPKOBb
cBexast /¢ / Costb
roarpoBaHHast / 3esieHb (JIyK
3e/1.yKpPOILITeTpyIlKa) /
TomarHas nacra B acc. /
JIaBpOBBIM JIUCT

200

1,52

4,11

7,35

72,47

469/04

20421

DpuKajebKy U3 Msica
MTULIBLTOBA/IMHA C COYCOM
TOMATHBIM

®pukaziesbKu U3 Msica
NTULIBLrOBAAMHA: (Papiu
Oco0biii 11/¢p 3aMOPO’KEHHBIH
(Msico MTULBL,TOBSIAVHA) /
Moroko / Xneb B
accoptuMeHTe / Myka B/c /
Macno pactutenbHoe / JIyk
peryatbiii /¢ / Cosb
roaupoBaHHas) / Coyc
ToMatHbIN: (Boza / TomatHas
racra B acc. / MopkoBb
cBexxasi /¢ / Myka B/c /
Macno pacturenbHoe / JIyk
peryarbiii i/d / Macno
pactuTesibHOe / Caxap

recok / Cosib HoArpOBaHHas)

55/40

9,47

10,75

10,33

175,97

460/2013

Camap.o6u1.

6069

Puc oTBapHOi#i C oBOIIaMuU

Puc / MopkoBb cBexasi /¢ /
JIyk peruaTbiii 11/¢p / Macsio
pacturesibHOe / Conb
HoipoBaHHas

150

3,72

5,51

37,12

212,90

TTK

20628

HamuTok 13 anenbCUHOB I1.C.

Bopga / AnienibCuHbI CBeXxue /
Caxap rnecok

200

0,20

0,04

16,75

68,20

TTK

14182

prﬁqua CJIOEHAs B dCCOPTUMEHTe
TpybOouka cioéHasi B
accoptuMeHTe (TIOBUAJI0) 11/
42r. / fio ceexee

35

1,64

5,74

14,41

115,86

I111

1561

Xneb pykaHoM

Xneb p>xaHOH

25

1,70

0,33

9,95

49,57

11

198

X1e6 mIeHuYHbINA

X1e0 MieHuYHbII

35

2,66

0,28

17,22

82,04

Hroro:

Htoro XE:

740 20,91 26,76 113,13

O0ep aist 00yUYAKOIUIXCSA, MO/TYyYAIOIUX TUTAHUE 3a CUET POJUTETHCKHX CPeACTB C 1

9,43

777,00




o 4 Knacc

CoopHUK
penentyp

Kop
oropa

HaumeHnoBaHue

Boixop,
rp.

IIuieBas 1eHHOCTH

Bbenku

Kupsbi

YraeBoabl

Kxkan

120/96

171

[1Tn1 w3 cBeKel KaryCThl C
KapTtodenem

Bopa / Kanycra cBexxast /¢
(ouwmtienHas) / Kaprodens
/¢ / JIyk peruatbiii i/ /
MopkoBb cBexas /¢ / Macno
pacturesibHOe / MOpPKOBb
cBexast /¢ / Cosb
HoarpoBaHHas / 3esieHb (JIyK
3e/1.yKpOILITeTpyIlKa) /
TomarHas nacra B acc. /
JIaBpOBBI JIUCT

200

1,52

4,11

7,35

72,47

469/04

20421

dpukajenbKy U3 msica
MTULIBLTOBA/IMHA C COYCOM
TOMATHBIM

DpukaziesbKu U3 Msca
nTULBLrOBAAMHA: (Papiu
Oco0bIii 11/¢p 3aMOPO’KEHHBIN
(Msico MTULBL,TOBSIAVHA) /
Mornoko / Xneb B
accoptuMeHTe / Myka B/c /
Macno pactutenbHoe / JIyk
peruatbiii /¢ / Cosb
roaupoBaHHas) / Coyc
ToMatHbIl: (Boza / TomatHast
racra B acc. / MopkoBb
cBexkast 1/ / Myka B/c /
Macno pactutenbHoe / JIyk
peryarbiii /¢ / Macno
pactutesibHOe / Caxap
necok / Cosib OApOBaHHas)

55/40

9,47

10,75

10,33

175,97

460/2013

Camap.o6s1.

6069

Puc oTBapHO¥ € oBOLaMU

Puic / MopkoBb cBexxasi /¢ /
Jlyk peniuatsivi /¢ / Maciio
pacturesibHOe / Comb
HMoVpOBaHHast

150

3,72

5,51

37,12

212,90

TTK

20628

HanuTok 13 anenbCUHOB I1.C.

Bopa / AnienbCuHBI CBeXXHe /
Caxap rnecok

200

0,20

0,04

16,75

68,20

TTK

14182

Tpybouka c/i0éHast B aCCOPTUMEHTE
Tpybouka cioéHasi B
accopTuMeHTe (TIOBUJJIO0) 1/
42r. / firo cBekee

35

1,64

5,74

14,41

115,86

I111

1561

Xneb pkaHOU

Xneb pxaHoU

25

1,70

0,33

9,95

49,57

[T

198

X1e6 mIeHnYHbIH

XJ1e0 TIeHuYHbIN

35

2,66

0,28

17,22

82,04




Hroro:

Htoro XE:

740 20,91 26,76

Croumocts 110,17
pauuoHa: pyo.

Honpuuk ans odyuaromuxca 1-4 K/1accoB, ofUH U3 PoJUTe/IeH (3AKOHHBIX
npeJCTaBUTe/Iei) KOTOPhIX IPUHUMAET YYacTHe B CTIeHa/TbHOIM BOGHHOH onepanuu

113,13
9,43

777,00

CoopHuK
penentyp

Kop
orona

HaumeHnoBaHue

Boixop,
rp.

IIvnieBast eHHOCTH

Bbenku

Kupsbi

YrneBoanl

Kxkan

TTK

19810

Yaii ¢ caxapoM 11/c

Bopa / Yai1 uepHbIit
(3aBapka): (Bopa / Yait
yepHbIY (pa3BecHou)) / Caxap
MecoK

200

6,99

27,94

696\96

8780

Paccreraii ¢ roBsi[UHON U prCOM

fitio ceexxee / Myka B/c /
®dap11 MICHOM C pyucoM (Msico
MITULIBI, TOBsIAMHA): (Papin r/d
3aMOPO)KeHHBIN (MsICO
NTULBLTOBAAMHA) / Puc / JIyk
peruarsiii /¢ / Macsio
pactutesibHoe / Comb
roavpoBaHHasi / Myka B/c) /
Bopa / Macno pactutesibHOe /
Caxap necok / Ipoxoku
rnpeccoBaHHble / CoJib

Mo pOBaHHas

75

10,32

7,92

34,70

251,36

3aB.IPOU3BO/ICTBOM

E-mail:
eda0910@mail.ru

WUroro: 75 10,32 7,92

Hroro XE:

ITucemeHckas TatbsiHa VMIBaHOBHa

41,69
3,47

279,30




