Согласовано

•

Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

## **МЕНЮ**

на 28.11.2025

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, OB3 с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код блюда	Наименование	Выход	Пищевая ценность				
рецептур			гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккал	
		Каша молочная пшеничная с маслом						
451/02	9974	Молоко / Крупа пшеничная / Масло сливочное / Сахар песок / Соль йодированная	200/5	8,57	7,64	42,52	273,12	
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18	
ТТК	20209	Мясо прессованное порционное (изд.кул.мясное) Изделие кулинарное мясное Мясо прессованное	20	2,20	4,00		44,80	
TTK	20245	Йогурт 2,5% 100гр.в асс.ТМ Йогурт 2,5% 100гр.в асс.	100	2,80	2,50	10,00	73,70	
ПП	12649	Хлеб пшеничный Хлеб в ассортименте	20	1,52	0,16	9,84	46,88	

Итого: 545 15,09 14,30 77,33 504,68

Итого XE: 6,44

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код	В	Выход Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккал

120/96	171	Щи из свежей капусты с картофелем Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Томатная паста в асс. / Лавровый лист	200	1,52	4,11	7,35	72,47
469/04	20421	Фрикадельки из мяса птицы, говядина с соусом томатным Фрикадельки из мяса птицы, говядина: (Фарш Особый п/ф замороженный (мясо птицы, говядина) / Молоко / Хлеб в ассортименте / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Соль йодированная) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Дук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	55/40	9,47	10,75	10,33	175,97
460/2013 Самар.обл.	6069	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,72	5,51	37,12	212,90
TTK	20628	Напиток из апельсинов п.с. Вода / Апельсины свежие / Сахар песок	200	0,20	0,04	16,75	68,20
ТТК	14182	Трубочка слоёная в ассортименте Трубочка слоёная в ассортименте (повидло) п/ф 42г. / Яйцо свежее	35	1,64	5,74	14,41	115,86
ПП	1561	Хлеб ржаной Хлеб ржаной Хлеб пшеничный	25	1,70	0,33	9,95	49,57
ПП	198	Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

Итого: 740 20,91 26,76 113,13 777,00

**Итого** XE: 9,43

по 4 класс

Сборник	Код	по 4 класс	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда		гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккал	
120/96	171	Щи из свежей капусты с картофелем Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Томатная паста в асс. / Лавровый лист	200	1,52	4,11	7,35	72,47	
469/04	20421	Фрикадельки из мяса птицы, говядина с соусом томатным Фрикадельки из мяса птицы, говядина: (Фарш Особый п/ф замороженный (мясо птицы, говядина) / Молоко / Хлеб в ассортименте / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Соль йодированная) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	55/40	9,47	10,75	10,33	175,97	
460/2013 Самар.обл.	6069	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,72	5,51	37,12	212,90	
TTK	20628	Напиток из апельсинов п.с. Вода / Апельсины свежие / Сахар песок	200	0,20	0,04	16,75	68,20	
TTK	14182	Трубочка слоёная в ассортименте Трубочка слоёная в ассортименте (повидло) п/ф 42г. / Яйцо свежее	35	1,64	5,74	14,41	115,86	
ПП	1561	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	25	1,70	0,33	9,95	49,57	
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04	

Итого: 740 20,91 26,76 113,13 777,00

**Итого** XE: 9,43

Стоимость 110,17 рациона: руб.

## Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход	Пищевая ценность				
			гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккал	
TTK	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар	200			6,99	27,94	
696\96	8780	песок Расстегай с говядиной и рисом Яйцо свежее / Мука в/с / Фарш мясной с рисом (мясо птицы,говядина): (Фарш п/ф замороженный (мясо птицы,говядина) / Рис / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная / Мука в/с) / Вода / Масло растительное / Сахар песок / Дрожжи прессованные / Соль йодированная	75	10,32	7,92	34,70	251,36	

Итого: 275 10,32 7,92 41,69 279,30

**Итого** XE: 3,47

Зав.производством E-mail: eda0910@mail.ru

Письменская Татьяна Ивановна